Sanctio. §. 11. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc nostrarum Confirmationis, Innovationis, concessionis, ampliacionis, derogationis, Statuti, Decreti, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, et Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. die Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem  
23. Aug. Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septin-  
1744. gesimo quadragesimoquarto, decimo Kal.  
Septembris, Pontificatus Nostri Anno quinto.

*D. Card. Passioneus.*

*J. Datarius.*

VISA DE CURIA.

*J. C. Boschi.*

*J. B. Eugenius.*

*Registrata in Secretaria Brevium.*

## UT IN CIVITATE

CV.

Senogalliensi tempore Nundinarum diebus Festis de Præcepto a servilibus Operibus abstinenceatur: Prorogatur tempus ad dictas Nundinas per alios quinque dies peragendas; Privilegia confirmantur, et ampliantur.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**P**ATERNÆ charitatis officium, quo Christifideles omnes in Domino complectimur, eorumque felicitati procurandæ spirituali in primis, ac deinde temporali etiam, quantum in Nobis est, studemus, Nos admonet ac stimulat, ut diligentiori studio ac cura ad ea intendamus animum, quæ ad Subditarum in temporalibus Nobis, ac Sedi Apostolicæ Civitatum publicum, et privatum commodum, communemque utilitatem pertinent. Æquitatis enim ratio, et justitiæ rectitudo postulat, ut qui sub temporali S. R. E. dominio positi ac degentes, superna dispensatione parvitas Nostræ regimini, et gubernio temporali concrediti sunt, et a Nostra Pastoralis sollicitudine bona non solum, quæ ad salutem animarum, sed etiam, quæ ad subsidium, et opem hujus mortalis vitæ sustentandæ inserviunt, certa ac firma fiducia sibi pollicentur, justa expectatione sua, ac spe in Nobis reposita minime defraudentur; sed abundantius etiam, quam sperant, optata sua, sine ullo tamen spirituali animarum suarum detrimento, consequantur, ut votorum suorum compotes

Proc.  
mum.

PONT.  
A. V.

facti, in uberi rerum necessariarum copia, omnium bonorum Largitori humiles gratiarum actiones lætanter persolvant.

Causæ  
edendæ  
Constitu-  
tionis.

§. 1. Jamdudum, et ab immemorabili tempore in Civitate nostra Senogalliensi celebres Nundinæ per octo dies ante Festum Sanctæ Mariæ Magdalenæ, et quatuor subsequentes, magno hominum concursu ex remotis et longinquis Europæ, atque Asiæ partibus ad eas confluentium peragi, consueverunt. Cum autem intra illorum dierum spatium dies festi unius, aut alterius Dominicæ mensis Julii, et Sancti Jacobi Apostoli, et Sanctæ Annæ incidere soleant, non sine animi nostri dolore accepimus, quod his diebus, in quibus Christifideles in operibus pietatis, ac religionis se exercere debent, aliqui pravi homines, Dei, et Catholicæ Ecclesiæ præceptorum immemores, et turpi lucro, animarum suarum salute posthabita, inhiantes, per integrum festorum dierum tempus in operibus servilibus, et commerciis obeundis, negotiisque temporalibus tractandis, non sine bonorum scandalo, imo Gentium, et Judæorum admiratione, occupati sunt.

Dies Fe-  
stos tem-  
pore Nun-  
dinarum  
servari  
præcipi-  
tur.

§. 2. Nos igitur ex commisso Nobis Pastoralis sollicitudinis munere, tam pernicioso abusui, et gravi malo opportunum remedium afferre, et detestandam hanc abominationem e medio dilectæ Nobis Civitatis Nostræ auferre cupientes; Volentesque etiam indemnitati, et perpetuitati, jurium et privilegiorum ejusdem Civitatis, ejusque, ac totius temporalis Status nostri comodo, atque utilitati, quantum in Domino possumus, consulere, ac providere: Motu proprio, ex certa scientia, et plenitudine potestatis, hac Nostra in perpetuum valitura sanctione decernimus ac constituimus, et Apostolica nostra auctoritate mandamus ac jubemus, ut tempore Nundinarum, quas in posterum in præfata nostra Civitate de more haberi volumus, festi dies pie sancteque, perinde ac reliquo totius anni cursu, a Christifidelibus colantur, Offici-

næ, ac Tabernæ claudantur, nullaque publice exerceantur commercia, stipulenturque contractus, neque alia omnia fiant, quæ in cæteris anni festis diebus a Christifidelibus peragi prohibentur, eo potissimum tempore, quo in majori Ecclesia Sacra Missarum solemnia fieri, et Vesperarum Divina Officia celebrari, et prædicatio verbi Dei haberi consuevit: mane scilicet ab hora decimatertia usque ad meridiem, post meridiem vero ab hora vigesima prima diei usque ad occasum Solis; et per totum dictum temporis spatium omnes Christifideles ab operibus servilibus, ad quæ peragenda nulla necessitas cogit, omnino abstineant, sed ab omni terrena cura, et temporali sollicitudine liberi et vacui, ad Ecclesiam pergant; ibi Sacrosanctæ Missæ Sacrificio pia animi attentione ingentia Dei beneficia recolentes intersint; quin etiam exhortamur in Domino, ut in precibus quoque, Divinisque laudibus persolvendis, audiendoque verbo Dei frequentes sint, et per totum festum diem, quoad fieri potest, se exerceant in iis officiis, quæ Christianam pietatem continent, et comitantur. Si qui autem temerario ausu, Dei, et Ecclesiæ præcepta contemnentes, hanc nostram Constitutionem transgredi tentaverint; Volumus, ut omnibus, et singulis subjiciantur pœnis, ac censuris aliàs a Nobis, nostrisque Prædecessoribus contra inobservantes, temerantesque dies festos statutis, ac determinatis, quas, quatenus opus sit, contra eosdem delinquentes rursus sancimus, constituimus, ac determinamus.

§. 3. Deinde vero ne ex hac Constitutione, et provisione nostra aliquod temporale damnum Civitati prædictæ, aliisque ditionis nostræ, et Status Ecclesiastici populis præjudicium, vel detrimentum publico commercio ejusque libertati oriatur, præfatarum Nundinarum tempus ad alios quinque dies, præter solitos et consuetos, producimus, ac prolongamus, in hunc modum videlicet: Ut Nundinæ prædictæ in Civitate

ANNO  
1744.

Nedum  
abstinen-  
do a ser-  
vilibus  
operibus.

Sed Chri-  
stianæ pie-  
tatis exer-  
citiis va-  
cando.

Pœnæ  
contra in-  
obedien-  
tes.

Ne detri-  
mentum  
ex hoc ir-  
rogetur,  
tempus  
Nundina-  
rum ad  
alios quin  
que dies  
proroga-  
tur.

**PONT.** nostra Senogalliensi de more celebrentur per  
**A. V.** octo dies ante festum Sanctæ Mariæ Magdalenæ,  
 et insuper per novem dies subsequentes, usque  
**Confir-** ad initium sequentis mensis Augusti : et ulte-  
**mantur** rius ad pleniorum præmissorum effectum, et  
**privilegia** hujus voluntatis, provisionis, ac determinatio-  
**Nundina-** nis nostræ executionem, omnia et singula jura,  
**rum.** privilegia, indulta, statuta, consuetudines,  
 sententias, ac rescripta quomodocumque a No-  
 bis, nostrisque Prædecessoribus, præsertim Ur-  
 bano VIII., et Innocentio X., quorum tenores  
 hisce nostris præsentibus Literis de verbo ad  
 verbum pro insertis, et expressis haberi volu-  
 mus, contra quoscumque emanata, et a præfata  
 Civitate nostra Senogalliensi obtenta atque im-  
 petrata, super jure privative celebrandi præ-  
 fato tempore Nundinas prædictas, tenore præ-  
 sentium, non ad ullius petitionis instantiam,  
 sed motu proprio, scientia, et potestate pari,  
 confirmamus, ac roboramus, eisque perpetuæ  
 et inviolabilis firmitatis robur, et Apostolicæ  
 confirmationis munimen adjicimus.

**Cum ex-** §. 4. Denique, ut commerciorum per dictum  
**ensione** Nundinarum tempus celebritas inter nostros  
**ad dies** Subditos, et externos Mercatores, qui ex diver-  
**adjectos.** sis, et dissitis regionibus terra, marique cum  
 variis mercibus, ad victum, et communem vita-  
 usum utilibus et necessariis adveniunt, navium  
 numero, jumentorumque multitudine, Merca-  
 torum frequentia, hominumque concursu, co-  
 pia et ubertate mercium in dies magis magis-  
 que augeatur, omnes gratias, immunitates, ac  
 privilegia, liberum ac tutum com meatum, ac-  
 cessum, ac recessum, et promissam sub fide  
 publica securitatem omnibus et singulis, ad di-  
 ctas Nundinas in Civitate nostra Senogalliensi  
 peragendas accedentibus, ibique commoranti-  
 bus, eo modo ac forma, qua durante dictarum  
 Nundinarum tempore gaudere ac perfrui consue-  
 verunt, de Apostolica benignitate per supradi-  
 ctum a Nobis constitutum temporis spatium

confirmamus, ac de novo indulgemus, atque **ANNO**  
impertimur. 1744.

§. 5. Decernentes sic, et non aliter in præ- **Decretum**  
fatis omnibus, et singulis censi, ac per quos- **irritans.**  
cumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam  
Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac no-  
stram Camera Apostolicam, ejusque Officiales  
quomodocumque nuncupatos, et ejusdem Sanctæ  
Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de La-  
tere Legatos, præsertim Status Nostri Urbini,  
et quosvis alios quacumque auctoritate fungen-  
tes, et functuros, sublata eis, et eorum cuili-  
bet quavis aliter judicandi, et interpretandi fa-  
cultate, et auctoritate, judicari, et definiri  
debere; et irritum, et inane, si secus super  
his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel  
ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus Constitutionibus, et **Clausulæ**  
Ordinationibus Apostolicis, necnon Legibus **derogato-**  
Imperialibus, et Municipalibus, et quatenus **riæ.**  
opus sit, Nostra, et Cancellariæ Apostolicæ re-  
gula *de jure quæsito non tollendo*, ac recolendæ  
memoriæ Pii Papæ IV. etiam Prædecessoris No-  
stri Constitutione de gratis quaecumque inter-  
esse Camera Apostolicæ concernentibus in ea-  
dem Camera præsentandis, et registrandis, ita  
ut præsentæ Literæ, etiamsi in eadem Camera  
nullo unquam tempore præsententur et regi-  
strentur, nihilominus valeant, plenamque robo-  
ris firmitatem obtineant: necnon quibuscum-  
que, et quavis firmitate alia roboratis Statutis,  
et consuetudinibus, privilegiis quoque, indul-  
tis, et Literis Apostolicis quibusvis personis sub  
quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum  
quibusvis etiam derogatoriæ derogatoriis,  
aliisque efficacioribus, efficacissimis, et insolitis  
clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in  
genere, vel in specie, ac aliàs in contrarium  
præmissorum quomodolibet concessis, et inno-  
vatis: Quibus omnibus, et singulis, eorum  
omnium et singulorum tenores præsentibus pro  
plene, et sufficienter expressis, et de verbo ad

**P O N T.** verbum insertis habentes, illis aliàs in suo ro-  
**A. V.** bore permansuris, ad præmissorum effectum  
 specialiter, et expresse derogamus, cæterisque  
 contrariis quibuscumque.

**Fides præstan-** §. 7. Cæterum, quia nimis difficile foret præ-  
**da trans-** sentes Nostras originales Literas ad singula loca,  
**umptis.** ubi opus esset, deferri, volumus, ut earum  
 transumptis etiam impressis, manu publici No-  
 tarii subscriptis, et sigillo alicujus Personæ in  
 dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem  
 ubique fides habeatur, quæ ipsis præsentibus  
 haberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

**Sanctio** §. 8. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc  
**Pœnalis.** paginam Nostræ constitutionis, provisionis,  
 concessionis, confirmationis, Statuti, necnon  
 prohibitionis, decreti, ac voluntatis infringere,  
 vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem  
 hoc attentare præsumperit, indignationem Om-  
 nipotentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli  
 Apostolorum ejus se noverit incursum.

**Dat. die** Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, Anno  
**24. Aug.** Incarnationis Dominicæ millesimo septingente-  
**1744.** simo quadragesimoquarto, Nono Kalendas Se-  
 ptembris, Pontificatus Nostri Anno V.

*D. Card. Passioneus.*

*J. Datarius.*

VISA DE CURIA.

J. C. Boschi.

J. B. Eugenius.

*Registrata in Secretaria Brevium.*

*Publicata die 3. Septembris ejusdem anni.*

ANNO  
1744.

## CONFIRMATIO

CVI.

Privilegiorum, Indultorum, et Jurium Collegii Advocatorum Consistorialium; et de eorum muneribus, cum nonnullis definitionibus et Ordinationibus.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**I**NTER conspicuos Ordines, quibus Romana Curia toto terrarum Orbe celeberrima constat atque conflatur, et quorum aliqui pro gerendo universæ Ecclesiæ Catholicæ regimine per inscrutabilem Divini consilii altitudinem humilitati Nostræ concredito, alii pro temporali Nostræ, seu verius Beatorum Apostolorum, Patrimonia administrando, consilium atque operam suam Nobis assidue præstant; alii vero Ecclesiarum, sive Universitatum, aut privatorum controversiis, quæ ad Nostram hanc Urbem et Curiam undique deferuntur, cognoscendis, atque dijudicandis; alii denique in concertantium juribus et causis sustinendis, defensandis, agendis, scientiam suam atque labores impendunt; provida Prædecessorum Nostrorum cura a remotissimis usque temporibus extare voluit illustre Advocatorum Consistorialium Collegium, ex præclaris compositum virtute ac doctrina Viris, quibus, propter scientiæ præstantiam ac rerum usum atque prudentiam, ex omni Advocatorum cœtu delectis, et singulare jus, ac privilegium attribuerunt perorandi coram Romano Pontifice, in Supremo Justitiæ Solio, adstantibus Venerabilibus

**I.**  
Præ-  
mium.  

Romana  
Curia plu-  
ribus pro  
vario mune-  
re Ordini-  
bus com-  
posita.  

Inter  
quos extat  
illustre  
Advoca-  
torum  
Consistor  
Collegium  
Gravis-  
simis exer

PONT. bilibus Fratibus suis S. R. E. Cardinalibus;  
 A. V. solemniter considente; in Sacro nimirum Con-  
 cendis mu sistorio, in quo pleræque olim gravioris mo-  
 neribus menti causæ, ad Apostolicæ Sedis iudicium ex  
 addictum omni parte delatæ, discutiebantur; et plures  
 adhuc vel examinantur, vel, si illæ extra Con-  
 sistorium agitatæ ac discussæ jam fuerint, in  
 ipso tamen Consistorio definiuntur ac terminan-  
 tur. Quod quidem Advocatorum prædictorum  
 Collegium, singularesque personæ vertentibus  
 annis eidem adscriptæ, industriam atque ope-  
 ram suam præfatis Prædecessoribus Nostris ita  
 probarunt, ut et gravissimorum munerum, quæ  
 ad retinendam sanctorum iudiciorum religio-  
 nem, ad Apostolicæ Sedis jura tuenda et con-  
 servanda, ad calamitosorum salutem et defen-  
 sionem, ac promovendam Juris et bonarum ar-  
 tium scientiam pertinerent, proprium sibi, at-  
 que, ut vocant, privativum exercitium adjudi-  
 cari; necnon amplissimis gratiis, privilegiis,  
 Et am- atque favoribus, plurium Summorum Pontifi-  
 plissimis privilegiis cum beneficiâ cumulari, et cohonestari me-  
 privilegiis cumula- ruerint.  
 tum.

§. I. Quum autem hujusmodi Privilegia exi-  
 miis ipsorum meritis elargita; alia quidem aliis  
 Quæ ta- temporibus indulta reperiantur; nonnulla vero,  
 men ex variis re- licet longissimi temporis usurâ, optimo jure  
 variis re- latis cau- eisdem acquisita esse dignoscantur, attamen  
 latis cau- sis inter- propter remotissimam fortasse concessionum  
 turbata tuere. vetustatem, incertis videantur principiis et ori-  
 fuere. ginibus innixa; aliorum denique usum et quasi  
 possessionem contrariis nonnunquam actibus in-  
 terturbari et labefactari contigerit; optandum  
 profecto videbatur, ut unica aliquando eorum-  
 dem collectione peracta; eademque inviolabili  
 Apostolicæ auctoritatis robore munita, et ipsius  
 Collegii splendori ac dignitati, et jurium ex  
 Pontificia liberalitate eidem competentium fir-  
 mitati ac securitati consuleretur. Nos itaque,  
 Pontifex, qui concessum Nobis olim a felic. record. Præ-  
 qui in di- cessore nostro Clemente Papa XI. in eodem  
 cto Colle- decessore nostro Clemente Papa XI. in eodem  
 gio locum Collegio locum multos annos tenuimus, eun-  
 demque

demque primum Nobis in Romana Curia honoris gradum fuisse, et validum ad studia laboresque Nostros in Apostolicæ Sedis obsequia collocandos iacitamentum; aptissimamque ad superiora munera et præmia adipiscenda occasionem extitisse, non sine iucunditate et grati animi sensu nobiscum recolimus, et palam profiteremur: cum jam eidem Collegio peculiaria quædam Indulta et Privilegia per alias Nostras Literas in forma Brevis sub Annulo Piscatoris expeditas benigne concesserimus; ut illustrè ac perenne extaret Nostræ erga prædictum Collegium existimationis et benevolentia argumentum, eadem Indulta, et Privilegia tam a Nobis, ut præfertur, tributa, quam alia, quorum concessionem diversis Prædecessorum Nostrorum Literis consignatæ reperiuntur, vel quæ ex inveterata consuetudine ipsi Collegio competere dignoscuntur, in unum veluti corpus redigere, eaque omnia Apostolica Nostra Auctoritate firmata et roborata, atque etiam, sicubi opus fuit, declarata, et ampliata præsentibus Nostris Literis perpetuo valituris comprehendere constituimus. Igitur dilectos Filios modernos Aulae Nostræ Consistorialis Advocatos, eorumque Collegium prædictum amplioris gratiæ favore prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et Interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis et pœnis a Jure, vel ab Homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium tantum consequendum, eorum singulares personas harum serie absolventes et absolutas fore censentes, Motu proprio, non ad Collegii, et Advocatorum prædictorum, vel aliorum pro ipsis Nobis super hoc oblata petitionis instantiam, sed de Nostra mera liberalitate, et ex certa scientia, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, omnia infrascripta privilegia, indulta, jura, facultates, honores, munera, præeminentias, et prærogativas ipsi Collegio earundem tenore præsentium in per-

ANNO  
1744.

obtinuit,  
Privilegia  
præfata in  
unum col-  
ligere, as-  
serere, et  
augere sta-  
tuit.

Ideo  
omnia Pri-  
vilegia,  
Jura etc.  
in amplis-  
sima for-  
ma confir-  
mat, et  
ut infra  
statuit.

**POST.** petuum asserimus, approbamus, confirmamus,  
**A. V.** et innovamus, eaque novo Apostolicæ Nostræ  
 Auctoritatis robore communimus, simulque,  
 ut infra, decernimus, statuimus, declaramus,  
 atque sancimus.

**II.** §. 2. Atque in primis duodenarium ipsorum  
**Generalia** Advocatorum numerum a Prædecessore Nostro  
**circa Col.** Sixto Papa IV. in suis hac de re posteriore loco  
**legii sta-** expeditis Literis præfinitum, iis modo et forma,  
**tum.** quibus ad hæc usque tempora servatum fuit,

**Quod ex** firmum perpetuo, et stabilem esse volumus;  
**duodecim** ita scilicet, ut septem ex iis, qui juxta admis-  
**Viris con-** sionis ordinem in Collegio antiquiores erunt,  
**stet.** Seniorum atque Participantium nomine et ju-  
 ribus fruantur; reliqui vero quinque, Juniores  
 et Supranumerum nuncupari et haberi pergant.  
 Siqui vero ex Pontificia dispensatione, justis  
 suadentibus causis, alicui ex duodecim Advo-  
 catis Coadjutores cum futura successione depu-  
 tati fuerint, hi quidem, prout nunc in more  
 habetur, omnia exercere valeant, quæ reliqui  
 de numero possunt, sed durante Coadjutoris  
 munere, et quousque successioni locus factus  
 non fuerit, tam voce, quam emolumentis in  
 Collegio careant.

**Inter** §. 3. Porro in hujusmodi duodenario Advo-  
**quos, ve-** catorum Consistorialium numero Civitas nostra  
**teri Civi-** Bononiensis, immemorabilis possessionis jure,  
**tatis Bo-** obtinuit et gaudet, ut uni semper ex ipsius Ci-  
**noniæ** vibus locus sit, propter eximiam fortasse cele-  
**præroga-**britatem ipsius Bononien. Civitatis et univer-  
**tiva, uni**sitatatis, in qua bonas artes atque scientias om-  
**ex ejus**nes, ac genuinam potissimum solidamque juris  
**Civibus**prudentiam, sæculo duodecimo ex diuturna ob-  
**semper**scuritate, in qua præcedentium temporum bar-  
**locus sit.**barie misere jacuerat, in lucem tandem feliciter  
 revocatam, proprias veluti fixisse sedes, inde-  
 que, cum ad reliquas scholas, tum ad Tribu-  
 nalia dimanasse, omnium consensu perhibetur.

**Alter lo-** Alius vero locus hujusmodi a fel. rec. Pio Papa  
**cus Civi** IV. per Apostolicas Literas datas anno Incarnat.  
**Mediola-** Dominicæ millesimo quingentesimo sexagesimo,

octavo Idus Julii, perpetuo assignatus reperitur **ANNO**  
 uni ex Collegio Doctorum Civitatis Mediolanen. **1744.**  
 quem Romanus Pontifex pro tempore duxerit **nensi as-**  
 eligendum ex tribus, ab ipso Mediolanensium **signandus**  
 Doctorum Collegio, eidem Romano Pontifici  
 presentatis, seu nominatis. Idem rec. mem. **Alter**  
 Clemens Papa VIII., et Paulus Papa V. alium **Civi Fer-**  
 locum in prædicto Collegio uni Civi Ferrariensi **rariensis.**  
 saltem ex privilegio effecto seu creato, itidem  
 perpetuo assignarunt, ac pro tempore concedi  
 voluerunt, quam sane concessionem cumulavit  
 piæ mem. Urbanus Papa VIII. per suas etiam  
 in forma Brevis expeditas Literas datas die de-  
 cima septima Decembris anni millesimi sexcen-  
 tesimi vigesimi quinti, dum Civitati nostræ tunc  
 suæ Ferrariensi per easdem Literas indulsit, ut  
 hujusmodi locus non nisi Civibus Ferrariensibus  
 vere originariis, quorum nominatio ad Magi-  
 stratum Ferrariæ spectaret, pro tempore con-  
 cedi, et assignari deberet. Aliumque pariter **Alter**  
 locum in prædicto Collegio ex Apostolica con- **Civi Nea-**  
 cessione fel. rec. Innocentii Papæ XII. Cives **politano.**  
 Neapolitani obtinere dignoscuntur, quibus præ-  
 dictus Innocentius per suas Literas in simili  
 forma Brevis sub datum die decimaquarta No-  
 vemb. anni millesimi sexcentiesimi nonagesimi  
 septimi desuper expeditas indulsit, ut occur-  
 rente pro tempore prædicti loci sic eis, ut præ-  
 fertur, concessi vacatione. ab Electis illius Ci-  
 vitatis tres Cives Neapolitani Juris utriusque  
 Doctores Romano Pontifici pro tempore existenti  
 nominarentur, ex quibus idem Romanus Ponti-  
 fex unum ad hujusmodi Advocati Consistorialis  
 munus præeligeret et assumeret: prout in sin-  
 gulis eorundem Pii, Urbani, et Innocentii  
 Romanorum Pontificum Prædecessorum nostro-  
 rum memoratis Literis latius, et uberius con-  
 tinetur.

§. 4. Quæ quidem omnia prædictis Civitati-  
 bus, Collegiis, seu Universitatibus, vel a Præ-  
 decessoribus nostris, ut præfertur, expresse  
 concessa, vel antiquæ consuetudinis jure acqui-

## BENEDICTI XIV.

377  
2 V

ca. Indulta. et Privilegia, ut scilicet ex eisdem nominibus pro tempore juxta præscriptas respectue formas electus, in prædictum Advocatorum Consistorialium Collegium cooptetur, atque ad eorumdem munera eidem Collegio et Advocatis competenter servatis servandis admittatur, approbatus, et confirmatus, et quatenus opus sit, innovatus, et tanquam ex integro præsentium tenore concedimus et indulgemus.

Resiqui  
ex Romanæ Curie  
Advocato  
Curie  
Romane,  
vel alia  
Civitate  
Ecclesiasticæ  
annuuntur.

§. 2. Vacantes, ut reliqui, ad explendum duodecimorum prædictum Advocatorum Consistorialium numerum, ex omni Advocatorum Romanæ Curie curia elegantur, qui vel Almæ Urbis nostræ, vel alterius Civitatis Apostolicæ Sedis Ditionis in temporalibus subjectæ, Cives existant, ac necessariis probitatis, doctrinæ, experientiæ, natalium, aliisque requisitis dotibus et qualitatibus præditi sint: Ita tamen, ut quandocumque locus aliquis vacaverit in prædicto Collegio, qui Civibus alicujus ex prædictis Civitatibus addictus non sit, vel cui antea per deputacionem Coadjutoris provisum non fuerit, ipsi Advocati Consistoriales collegialiter congregati, pro ipsorum fide, et notitia eorum, qui in Romana Curia laudabilem in Advocati munere operam navant, tres viros ex iis, qui vel Romanæ, ut præfertur, vel alterius Civitatis Ecclesiasticæ Ditionis, Cives existant, quosque in illustre ipsorum Collegium adscribi dignos censuerint, Romano Pontifici pro tempore existenti exhibeant, qui pro suo arbitrio unum ex illis in Aulæ suæ Consistorialis Advocatum eliget ac deputabit; Atque ita in posterum servari mandamus, non obstante fel. record. Prædecessoris Nostri Clementis Papæ XII. Decreto, edito in Consistorio secreto diei vigesimæ secundæ Januarii anno millesimo septingentesimo trigesimo primo, in quo aliam pro hujusmodi Advocatorum delectu formam præscripsit; cujus secreti tenorem pro præsentibus inserto, ac de verbo ad verbum expresso habentes, eidem in hac parte; motu, scientia et potestatis plenita:

Modus  
electionis  
ad Loca  
vacantia,  
nec ut præ  
fertur af  
fecta.

dine paribus, expresse derogamus, illudque, ac si nunquam emanasset, cassamus, irritamus, et annullamus, ac pro cassato, irritato, et annullato in posterum haberi volumus, et jubemus.

ANNO  
1744.

§. 6. Collatum vero semel Advocati Consistorialis Officium, excepto casu spontanee dimissionis, aut juridicæ privationis, nullatenus vacare intelligatur, nisi per promotionem ad Auditoratum Causarum Sacri Palatii, aut Episcopatum cum residentiae onere eidem adnexo, aut ad Cardinalatus dignitatem.

Quando  
collatum  
munus  
vacet.

§. 7. Electis autem, juxta formam a Nobis supra præscriptam, Advocatis Consistorialibus, quamvis minime liceat propria hujusmodi Officii munera exercere, nisi post expletas omnes functiones, quæ in eorum admissionibus de more peragenda sunt, quæque fortasse, sicut etiam pro electis Causarum Sacri Palatii, Auditoribus, novam atque meliorem normam, Deo favente, a Nobis accipient; Antianitatis tamen jura eisdem acquiri statuimus ab eo die, quo nostram, seu nostrorum pro tempore successorum de eorundem electione schedula, Motus proprii nuncupatam, in Collegio præsentaverint. Coadjutores vero eandem antianitatem desument ab eo die, quo, post prædictas omnes functiones expletas, antianitatem prædictam sibi ab ipsorum Collegio assignari petierint, et obtinuerint, per decretum ejusdem Collegii, Apostolicis deinde Literis in forma Brevis expeditis, si Nobis, et Successoribus nostris placuerit, approbandum et confirmandum. Quæ omnia in eum finem expresse disposita sunt, ut liquido appareat quibusnam in occurrentibus optionis casibus debeatur locus inter septem Seniores, seu Participantes, et cui pariter totius Collegii Decanatus pro tempore sit deferendus.

Jus An-  
tiantitatis  
inter ip-  
sos, a quo  
tempore  
computari de-  
beat.

§. 8. Quod quidem Decanatus Officium, Nos inhærendo decretis aliis ab ipso Collegio conditis, neque a Junioribus, aut Coadjutoribus ullo modo, neque a Senioribus absentibus obtineri volumus; sed nec ab iis, qui vel Episco-

Decana-  
tus a qui-  
bus optari  
possit.

PONT. A. V. sita, Indulta, et Privilegia, ut scilicet ex eisdem unus pro tempore juxta præscriptas respective formas electus, in prædictum Advocatorum Consistorialium Collegium cooptetur, atque ad exercenda munera eidem Collegio et Advocatis competentia, servatis servandis admittatur, approbamus, et confirmamus, et quatenus opus sit, innovamus, et tanquam ex integro præsentium tenore concedimus et indulgemus.

Reliqui, §. 5. Volentes, ut reliqui, ad explendum duodenarium prædictum Advocatorum Consistorialium numerum, ex omni Advocatorum Romanæ Curiae cœtu eligantur, qui vel Almæ Urbis nostræ, vel alterius Civitatis Apostolicæ Sedis Ditioni in temporalibus subjectæ, Cives existant, ac necessariis probitatis, doctrinæ, experientiæ, natalium, aliisque requisitis dotibus et qualitatibus præditi sint: Ita tamen, ut quando-cumque locus aliquis vacaverit in prædicto Collegio, qui Civibus alicujus ex prædictis Civitatibus addictus non sit, vel cui antea per deputationem Coadjutoris provisum non fuerit,

Modus electionis ad Loca vacantia, nec ut præfertur affecta. ipsi Advocati Consistoriales collegialiter congregati, pro ipsorum fide, et notitia eorum, qui in Romana Curia laudabilem in Advocati munere operam navant, tres viros ex iis, qui vel Romanæ, ut præfertur, vel alterius Civitatis Ecclesiasticæ Ditionis, Cives existant, quosque in illustre ipsorum Collegium adscribi dignos censuerint. Romano Pontifici pro tempore existenti exhibeant, qui pro suo arbitrio unum ex illis in Aulæ suæ Consistorialis Advocatum eliget ac deputabit; Atque ita in posterum servari mandamus, non obstante fel. record. Prædecessoris Nostri Clementis Papæ XII. Decreto, edito in Consistorio secreto diei vigesimæ secundæ Januarii anno millesimo septingentesimo trigesimo primo, in quo aliam pro hujusmodi Advocatorum delectu formam præscripsit; cujus Decreti tenorem pro præsentibus inserto, ac de verbo ad verbum expresso habentes, eidem in hac parte, motu, scientia et potestatis plenita:

dine paribus, expresse derogamus, illudque, ac si nunquam emanasset, cassamus, irritamus, et annullamus, ac pro cassato, irritato, et annullato in posterum haberi volumus, et jubemus.

ANNO  
1744.

§. 6. Collatum vero semel Advocati Consistorialis Officium, excepto casu spontanee dimissionis, aut juridicæ privationis, nullatenus vacare intelligatur, nisi per promotionem ad Auditoratum Causarum Sacri Palatii, aut Episcopatum cum residentie onere eidem adnexo, aut ad Cardinalatus dignitatem.

Quando  
collatum  
munus  
vacet.

§. 7. Electis autem, juxta formam a Nobis supra præscriptam, Advocatis Consistorialibus, quamvis minime liceat propria hujusmodi Officii munera exercere, nisi post expletas omnes functiones, quæ in eorum admissionibus de more peragenda sunt, quæque fortasse, sicut etiam pro electis Causarum Sacri Palatii, Auditoribus, novam atque meliorem normam, Deo favente, a Nobis accipient; Antianitatis tamen jura eisdem acquiri statuimus ab eo die, quo nostram, seu nostrorum pro tempore successorum de eorundem electione schedula, Motus proprii nuncupatam, in Collegio præsentaverint. Coadjutores vero eandem antianitatem desument ab eo die, quo, post prædictas omnes functiones expletas, antianitatem prædictam sibi ab ipsorum Collegio assignari petierint, et obtinuerint, per decretum ejusdem Collegii, Apostolicis deinde Literis in forma Brevis expeditis, si Nobis, et Successoribus nostris placuerit, approbandum et confirmandum. Quæ omnia in eum finem expresse disposita sunt, ut liquido appareat quibusnam in occurrentibus optionis casibus debeatur locus inter septem Seniores, seu Participantes, et cui pariter totius Collegii Decanatus pro tempore sit deferendus.

Jus An-  
tiantitatis  
inter ip-  
sos, a quo  
tempore  
computari de-  
beat.

§. 8. Quod quidem Decanatus Officium, Nos inhærendo decretis aliis ab ipso Collegio conditis, neque a Junioribus, aut Coadjutoribus ullo modo, neque a Senioribus absentibus obtineri volumus; sed nec ab iis, qui vel Episco-

Decana-  
tus a qui-  
bus optari  
possit.

PONT. pali caractere insigniti, vel aliàs inter Curia  
 A. V. nostræ Prælatos adscripti reperiantur; sed ad  
 eum deferri debere statuimus, qui inter Senio-  
 res in Romana Curia præsentès, et non Præ-  
 latos, antiquior esse dignoscatur. Eveniente au-  
 tem casu, quo omnes Advocati Seniores in Ro-  
 mana Curia præsentès, vel Episcopatu, vel  
 Prælatura decorati reperiantur, is qui antiquior  
 inter eos erit, Pro-Decani titulo muneribusque  
 fruatur; donec in septennarium Participantium  
 numerum subingrediatur aliquis non Prælatus,  
 ad quem Decanatus hujusmodi Officium jure  
 deferatur.

III. §. 9. Ex privilegiis vero seu prærogativis, qui-  
 Privile- bus hujusmodi Advocatorum Consistorialium  
 gior. et ju- nobilis Ordo, ex concessione Prædecessorum  
 rium se- Nostrorum, et veteri consuetudine fruatur, no-  
 ries. straque demum voluntate in posterum gaudere  
 debet, alia pertinent ad ipsius Ordinis decora  
 et ornamenta; alia vero ad exercitium non unius  
 generis munerum, quæ eidem Collegio priva-  
 tive sunt demandata. Cum enim prædicti Aula  
 nostræ Consistorialis Advocati veri sint, et in-  
 dubitati nostri, et Romani pro tempore Ponti-  
 ficis Familiæ, et continui Commensales, ne-  
 que porro ad instar aliorum familiarium hujus-  
 modi, sed pariformiter et æque principaliter  
 cum aliis Familiaribus et Commensalibus præ-  
 dictis habeantur, et haberi debeant; unde etiam  
 panem honoris ex quotidiana nostra et Romani  
 pro tempore Pontificis liberalitate percipiunt;  
 atque in ejusdem Romani Pontificis iter agentis  
 comitatu, quemadmodum in associandis S. R. E.  
 Cardinalibus Legatis de Pontificio Latere mis-  
 sis, necnon occasione obviam eundi Imperato-  
 ribus, Regibus, et Principibus Viris ad Curiam  
 venientibus, una cum reliquis Pontificæ Aulæ  
 Prælati, et Familiaribus incedunt; non solum  
 reliquis omnibus Romanæ, vel alterius Curiæ  
 Causarum Advocatis, Patronis, Procuratoribus,  
 atque Causidicis, omnibusque tam Romanæ,  
 quam alterius cujuscumque Universitatis Licen-

Quoad  
 Ordinis  
 decus.

Advocati  
 C. sunt ve-  
 ri Papæ Fa-  
 miliares.

tiatis, Doctoribus, Antecessoribus, atque Magistris, etiam antiquioribus, honoris et dignitatis prærogativa præcellunt; sed reliquis etiam Clericis, tum Laicis, quantumvis ex nobili genere procreatis, et quocumque officio, seu dignitate præstantibus, aliorumque Principum Familiaribus, antecedunt; et tam in Cappellis, quam in Consistoriis, et Pontificalibus aliisque Supplicationibus, seu Processionibus, Equitatibus, cæterisque publicis Functionibus, locum habere debent, immediate post Cubicularios nostros utriusque Aulæ tam secretæ, quam honoris nuncupatæ, nimirum supra ipsos intimi Sacelli nostri Cappellanos secretos, aliosque inferioris Ordinis; prout jam de expresso mandato nostro, omni sublata dubitandi occasione, in usu positum est; et nihilominus Nos idem perpetuis futuris temporibus observari, præsentium tenore mandamus atque statuimus. Eisdemque Capellas, et Functiones omnes prædicto Advocatorum Consistorialium Collegio, quemadmodum aliis Collegiis in eisdem locum habentibus, per Cursos intimari; atque in eis Candelas, Palmas, et Ceras benedictas, Agnus Dei appellatas, in pari quantitate et qualitate cum reliquis Familiaribus nostris, ipsis distribui, necnon eosdem ad audiendas prædicationes verbi Dei, quæ statis temporibus in Palatio nostro habentur, una cum Prælati Romanæ Curie, aliisque Familiaribus nostris, quemadmodum consueverunt, admitti volumus et jubemus.

§. 10. Sessionis vero locum, quem in Cappellis, quæ in Basilica nostra Vaticana celebrantur, hæctenus obtinuerunt, nimirum in inferiori Pontificii Solii gradu, infra Almæ Urbis nostræ Conservatores, idem in posterum in prædictis, aliisque Cappellis, quæ pro loci amplitudine eodem ritu disponi poterunt, eisdem assignari decernimus. Ubi vero Capellæ in Pontificiis nostrarum Ædium Sacellis habeantur, seu in aliis Ecclesiis et locis eodem ordine dis-

ANNO  
1744.

Quem  
locum te-  
nere de-  
bent in  
Functionibus.

Item in  
Capellis  
Pontificiis.

PONT. ponantur, quo in prædictis, Ædium nostrarum  
 A. V. Sacellis ordinari consueverunt; firmam eisdem  
 et ratam esse volumus concessionem sedilis,  
 seu scamni ad ipsorum usum, ante scamnum,  
 seu sedile pro nostris ad honorem Cubiculariis  
 apponi solitum, de nostro expresso mandato  
 semel positi et assignati, ac deinde per alias  
 nostras in forma Brevis Literas die quinta Martii  
 anni millesimi septingentesimi quadragesimi se-  
 cundi expeditas in perpetuum attributi, ita ut  
 ab ejusdem scamni, seu sedilis usu et posses-  
 sione a nemine quavis auctoritate ullo unquam  
 tempore valeant amoveri. Ubi vero pro defe-  
 rendi Umbella seu Baldacchino in supplicatio-  
 nibus Pontificiis, necessarius forte numerus non  
 adsit dilectorum Filiorum utriusque Signaturæ  
 nostræ Referendariorum, quibus hujusmodi  
 honorem private concessum esse dignoscitur,  
 hujusmodi numerum, præsentem Pontifice, ab  
 ipsius Cubiculariis secretis, vel, his etiam de-  
 ficientibus, ab aliis ejusdem Cubiculariis, ho-  
 noris nuncupatis; eodem vero Pontifice ab-  
 sente, ab Advocatis Consistorialibus suppleri  
 debere decernimus.

Jus defe-  
 rendi Bal-  
 dachinum  
 in Proces-  
 sionibus  
 Pontifi-  
 ciis certis  
 in casibus

Ipsorum  
 præemi-  
 nentiæ in  
 Conciliis.

§. 11. In Conciliis autem tam Generalibus,  
 quam Provincialibus, aliisque, in quibus eisdem  
 Aulæ Nostræ Consistorialis Advocatos, seu tan-  
 quam præsentis forte Pontificis Familiars Romanam  
 Curiam sequentes, seu tamquam de Le-  
 gati Apostolicæ Sedis comitatu, vel etiam tan-  
 quam Decretorum, aut Juris Civilis Doctores,  
 quemadmodum in more positum esse dignosci-  
 tur, locum et sessionem habere contingat; easdem  
 omnino præeminencias, ac prærogativas tam  
 respectu Officialium Romanæ Curia, quam alio-  
 rum quorumlibet, eisdem competere volumus,  
 quas in Palatio Nostro, atque in Romana Curia,  
 et Urbe obtinere solent.

Varii ha-  
 bitus de-  
 latio jux-  
 ta varie-

§. 12. Habitus porro formam eisdem usitata  
 Advocati prædicti in posterum etiam perpetuo  
 retineant, tam in Pontificalibus, aliisque solem-  
 nioribus Functionibus, Capellis, Consistoriis,

Processionibus, Equitationibus, quam in ipsorum actibus Collegialibus; laneam scilicet talarum Cappam, coloris violacei, rubris undequaque suturis fulcitam, et Holoserico rubro subsumtam, cum Capputio ab anteriori parte rotundo, a tergo vero prolixiori, Holoserico pariter rubro intrinsecus, eodem vero etiam extrinsecus æstivo tempore, hyemali autem armellinis pelibus respective absuto, eoque vel aperto, vel clauso pro functionum diversitate gestando. Habeant etiam Pluvialis usum in die Coronationis Romani Pontificis, et in altera die, qua novus Pontifex Constantinianæ Lateranensis Basilicæ possessionem solemniter capit; ut scilicet, dum ad decantandum læudes, faustaque omnia novo Pontifici de Cœlo adprecanda, præcinente supradicta quidem Coronationis die S. R. E. Cardinali Diaconorum Priore, in die vero Possessionis altero ejusdem S. R. E. Cardinali Priore Presbyterorum, una cum Subdiaconis Apostolicis procedunt, Pluvialibus transversis induantur; ita ut pars aperta Pluvialis remaneat supra humerum dextrum, circa collum autem supra Pluviale Capputium de more deferant: Extra vero prædictas Functiones usualem gestationem Vestis Talaris nigri coloris, cum simili Mantellono rotundo, ab Alexandro Papa VII. Prædecessore Nostro per speciale Decretum sub die vigesima septima Novembris anni millesimi sexcentissimi quinquagesimi quinti eidem Advocatorum Consistorialium Collegio private concessam, approbamus et confirmamus; ita scilicet, ut nemini liceat similibus Vestibus et Insigniis uti, ipsisque electis Auditoribus Causarum Sacri Palatii Capellanis Nostris vetitum sit hujusmodi Habitum assumere, nisi de licentia Collegii prædicti Advocatorum Consistorialium, juxta antiquam observantiam, ab eodem Collegio per supplicem libellum expresse petenda et respective concedenda: quemadmodum Nos omnibus et singulis, et specialiter Auditoribus electis præfatis, non obstante quacumque consue-

ANNO  
1744.  
tatem fun  
ctionum  
eisdem  
confirma-  
tur cum  
privativa.

P O N T. tudine in contrarium forsā inducta, per hæc  
A. V. Apostolica scripta vetamus atque interdicimus.

Et habi- §. 13. Utque præterea ex Alma Urbe Nostra  
tus Viato- alio proficiscentibus prædictis Aulæ Nostræ  
rii usus Consistorialis Advocatis debitus honor ab om-  
concedi- nibus habeatur; quod jam vivæ vocis oraculo  
tur. eisdem concessimus, ut scilicet habitu viatorio

ad formam habitus per Prælatos et Familiares  
Nostros extra Urbem gestari soliti, servato  
tamen nigro colore, Advocati prædicti uti pos-  
sint et valeant, præsentium quoque tenore ex-  
presse concedimus et indulgemus.

## IV.

Quoad  
munerum  
exerci-  
tium.

Præci-  
puum Of-  
ficium est  
Causas  
Consistor  
pertra-  
ctare.

In Causis  
Beatificat  
et Cano-  
niz. scri-  
bere in  
jure.

§. 14. Præcipua vero et propria eorum Collegii  
munera ea sunt, quæ circa Consistorium, et  
actus atque negotia in eo gerenda atque tra-  
ctanda, versantur; Quæ quidem ita ipsorum  
Advocatorum Consistorialium propria sunt, ut  
ad ipsas functiones pro hujusmodi Advocati  
munere in Consistorio peragendas nequidem  
admittantur ex eodem Collegio illi, qui inter  
Romanæ Curiae Prælatos adscripti reperiuntur,  
nisi Prælatitio habitu deposito, habitum Ad-  
vocati Consistorialis in eum finem induere con-  
sentiant. Cum igitur aliqua majoris momenti  
causa in Consistorio secreto veteri more judi-  
cialiter agenda erit, non alii, quam Advocati  
Consistoriales prædicti ad deducenda Partium  
jura sunt admittendi. Et quoniam inter majores  
causas, quæ a Romano Pontifice cum Venera-  
bilium Fratrum suorum consilio definiuntur,  
Beatificationes Servorum Dei, ac Beatorum Ca-  
nonizationes, merito recensentur, congruum  
propterea visum est, ut prærogativa scribendi  
in jure in hujusmodi Causis Collegio Advoca-  
torum Consistorialium reservaretur; quamvis,  
habita ratione plurium Officiorum, quæ illis in-  
cumbunt, opportune quoque statutum sit, a  
Congregatione Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardi-  
nalium Sacris Ritibus præposita, duodecim alios  
e celebrioribus Romanæ Curiae Causarum Ad-  
vocatis ad hunc effectum approbari et deputari,  
ad hoc ut Causarum hujusmodi Postulatores

earum Patrocinium alicui ex illis, pro ipsorum libitu, servatis servandis valeant demandare. ANNO 1742.

§. 15. Ad ipsos tamen Aulæ Consistorialis Advocatos privative spectat publicas in Consistorio instantias proponere pro Servorum Dei Beatificatione, aut Beatorum Canonizatione, hoc est in Consistoriis publicis, quæ in traditione Pilei Cardinalitii novis Cardinalibus creatis, seu in receptione Legati Sedis Apostolicæ ad Urbem redeuntis, aut alicujus Principum Oratoris ad præstandam obedientiam Sedi Apostolicæ missi celebrantur, Orationes habere super meritis ac virtutibus prædictorum Servorum Dei, et Beatorum, instando apud Summum Pontificem, ut eorum Beatificationis, aut Canonizationis Causæ committantur seu ulterius promoveantur, aut respective expediantur; quemadmodum, abrogato veteri more minus decenter inducto, declamandi scilicet de rebus profanis, et plerumque de atrocioribus criminibus confictis et imaginariis, per Urbani Papæ VIII. Prædecessoris Nostri Decretum sub die vigesima septima Januarii anni millesimi sexcentissimi trigésimi primi editum, subsequuta deinde circa methodum in hujusmodi Orationibus servandam peculiari institutione, firmatum fuit. Pro quibus Orationibus peragendis, quæ in duo, aut ad summum in tria Consistoria singulæ dividi consueverunt, quæque non solum a Senioribus et Participantibus, sed etiam a Junioribus et a Coadjutoribus per turnum, servato antianitatis ordine, et a Coadjutoribus, prædictis tam ex propria, quam ex Coadjuti persona, haberi solent, decem scuta auri in auro Advocato peroranti pro qualibet vice, ex maleficiorum proventibus, expedito Mandato a Notario Charitatis, eoque a Governatore Almæ Urbis Nostræ subscripto, persolvi debere.

§. 16. In iis pariter publicis Consistoriis, quæ pro alicujus Beati Canonizatione coguntur, ad Advocatum pertinet Consistorialis Aulæ, vitam, virtutes, atque miracula Servi Dei fuscè integre- Ac relationes iu publicis Consisto-

PONT. A. V. que enarrare, atque Instantias Ecclesiarum, Principum, et Populorum pro ejusdem Servi Dei Canonizatione Summo Pontifici repræsentare. Idemque paratus esse debet prædicta omnia, si opus sit, in sequenti Consistorio semipublico strictim referre. Deinde in die solemnii Canonizationis in Vaticana Basilica peragenda, iterum pro definitivæ sententiæ prolotione coram Summo Pontifice publice instare. Pro quorum omnium implemento is, qui ea gesserit, ex emolumentis, quæ occasione Canonizationis, Advocatorum prædictorum Collegio debentur, triginta scuta monetæ percipiet, a Postulatore autem Causæ, eidem dono dabitur Imago depicta Servi Dei inter Sanctos relati.

Omnes instantiæ, et Supplicationes in Consistorio non nisi eorum medio proponi debent.

§. 17. Quotiescumque demum Summo Pontifici in Consistorio sedenti supplicandum fuerit, sive ii, quorum res agitur, in Curia præsentibus sint, sive absentes, dummodo non sint Imperatoris, Regiæ, aut Cardinalitatis dignitatis, et in ipso Consistorio personaliter constituti, id non nisi alicujus Advocati Consistorialis voce et opera peragendum erit. Ipsique S. R. E. Cardinales, ubi suæ Dignitati renunciare, eamque in manibus Summi Pontificis dimittere voluerint, per Advocatum pariter Consistorialem a Collegio de ipsorum assensu deputandum, præsentibus earundem Procuratoribus legitimam mandatum habentibus, instantiam suam in Consistorio proponi facere debent: Qua de causa centum Ducati auri de Camera ad Collegii creditum antea depositi, eidem Collegio præstandi sunt, iique inter Participantes æquis portionibus dividendi.

Preces pro concessione Pallii ipsi exhibere debent.

§. 18. Similiter Patriarchæ, Archiepiscopi, et nonnulli ex Episcopis, qui, vel ex Ecclesiarum suarum jure, vel ex personali concessione, honore Pallii decorantur, illud in Consistorio secreto per interpositam Advocati Consistorialis personam postulabunt. Ideoque si Patriarcha, Archiepiscopus, sive Episcopus, ut supra, Pallio donandus, in Romana Curia præsens exi-

stat, in Consistorio prædicto coram Pontifice se  
 sistet, medius inter Advocatum pro eo peroran-  
 tem a dexteris, et Magistrum Ceremoniarum  
 a sinistris; si vero Prælatum extra Curiam mo-  
 retur, illius Procurator dextrum, Magister vero  
 Ceremoniarum sinistrum, Advocatus autem  
 Consistorialis medium locum tenebit; atque hic  
 pro supradicti Pallii concessione demissas Pontifici  
 preces exhibebit. Et nisi agatur de Ecclesia in  
 Partibus Infidelium existente, vel qui ad instan-  
 tiam, et juxta Decretum Congregationis S. R.  
 E. Cardinalium negotiis de Propaganda Fide  
 præpositæ de Pastore provisum fuerit, Advocatus  
 prædictus decem Ducatos auri de Camera,  
 qui præcedenter depositi esse debent, pro hu-  
 jusmodi petitione percipiet. Ad has vero peti-  
 tiones in Consistorio proponendas soli admittentur  
 septem Advocati seniores seu Participantes,  
 per turnum, exclusis Junioribus et Coadjuto-  
 ribus, nisi ex persona alicujus ex Senioribus  
 prædictis ad postulandum accesserint.

ANNO  
 1744.

§. 19. Alterum vero Officiorum genus, quod  
 eidem Advocatorum Consistorialium Collegio  
 privative incumbit, ad hujusce Almæ Urbis  
 Nostræ Archigymnasii et Studii Generalis regi-  
 men spectat; Cujus Gymnasii Rectoratus cum  
 olim uni ex Prælatibus Romanæ Curiae ad ejus  
 vitam concedi et assignari soleret, a Sixto Papa  
 V. Prædecessore Nostro per ejus Literas Anno  
 Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo  
 octuagesimo septimo decimo Kalendas Septem-  
 bris sub Plumbo datas, pluribus ex causis ani-  
 mum ipsius moventibus, necnon in compensa-  
 tionem certæ pecuniarum summæ a prædicto  
 Advocatorum Consistorialium Collegio in eum  
 finem persolutæ, eidem Advocatorum Consis-  
 torialium Collegio cum omnibus et singulis il-  
 lius Officii juribus, redditibus, et emolumentis,  
 necnon cum quibusvis honoribus, oneribus,  
 jurisdictionibus, facultatibus, et privilegiis su-  
 prædicto Rectori Prælato aliàs competentibus,

V.  
 Advocatorum  
 Consistorialium  
 Collegii  
 jura, quo-  
 ad regi-  
 men Ar-  
 chigym-  
 nasii Ur-  
 bis ejus  
 Rectora-  
 tus eorum  
 Collegii  
 alias uni-  
 tum fuit.

**PONT.** perpetuo unitum, annexum et incorporatum  
**A. V.** fuit.

**Idque a Pontifice confirmatur, cum facultate deputandi Rectorem pro tempore etc.**

§. 20. Quam proinde unionem et perpetuam annexionem et incorporationem Officii Rectoratus hujusmodi, una cum facultatibus ipsum Gymnasium, ejusque Ecclesiam, Scholas et Bibliothecam regendi, asservandi, et gubernandi, unumque ex proprio Collegio in singulos annos Studiorum Rectorem, atque alterum Bibliothecarium, tum etiam Bibliothecæ prædictæ Custodes, aliosque Gymnasii prædicti Officiales, et Ministros, respective eligendi et deputandi, salvo eorum jure, quibus vel oneroso, vel alio legitimo titulo nonnullorum Officialium hujusmodi deputatio competere dignoscatur; necnon ejusdem Bibliothecæ libros permutandi; statuta quoque, ordinationes, et provisiones pro Gymnasii prædicti meliori regimine et utilitate condendi, faciendi, et publicandi, atque illa seu illas, toties quoties eisdem, seu eorum majori parti expedire videbitur, mutandi et innovandi, sicuti per Prædecessores Nostros Sixtum V., Clementem VIII. et Alexandrum VII. Romanos Pontifices eisdem alias concessæ fuerunt, approbamus et confirmamus, et quatenus opus sit, de novo concedimus et indulgemus.

**Eorundem jure in electione Lectorum, et Artium Professorum.**

§. 21. In eligendis autem per concursum, quoties ita Nobis, et Successoribus Nostris placuerit, tam Juris Canonici, et Cæsarei in Archigymnasio prædicto Antecessoribus, quam aliorum, Theologiæ, Linguae Sanctæ, aliorumque, necnon rationalis et experimentalis Philosophiæ, Medicinæ, et cæterarum artium et facultatum, quæ in Archigymnasio hujusmodi publice traduntur, et explicantur, Professoribus atque Lectoribus; volumus, ut concurrentium examini coram Venerabili Fratre Nostro Annibale Episcopo Portuensi S. R. E. Cardinali Camerario, et ejusdem Archigymnasii, atque Universitatis Studii generalis Cancellario, S. Clementis nuncupato, ejusque in Officio Camerariatus hujusmodi Successoribus, habendo,

Advocati prædicti collegialiter semper assistant ; et pro eorum , qui examinati fuerint , eléctione , una cum Camerario prædicto , qui tamen duplicis suffragii jure gaudere debeat , iidem Advocati Consistoriales suffragium ferant. Et quidem examen eorum , qui ad obtinendas Cathedras in Decretis , seu in jure civili scientiam et peritiam suam profitentur , ab ipsis Advocatis Consistorialibus peragendum erit. Ad aliarum vero scientiarum , sive facultatum , aut Linguarum Lectores Candidatos experiendos atque probandos , ab Archigymnasii Rectore pro tempore deputato , cum prædicti S. R. E. Cardinalis Camerarii participatione , et assensu alii assumuntur Assessores in scientiis , facultatibus , et Linguis hujusmodi præstantes , juxta quorum consilium atque sententiam tam Camerarius , quam Advocati prædicti in suffragiis ferendis super concurrentium peritia judicia sua dirigere valeant. Ac denique totius examinis , sive concursus , et suffragiorum latorum relatio , Nobis seu Romano pro tempore Pontifici fiet , ut vacanti Cathedræ , sive Lecturæ , de persona habili et idonea auctoritate Apostolica provideatur.

§. 22. Firmamque præterea , et ratam perpetuo esse volumus privativam facultatem Candidatos in utroque seu alterutro Jure Canonico et Cæsareo experiendi , probandi , eosdemque Doctores in utroque seu alterutro Jure prædictis in Romana Curia et Urbe creandi , eisque Doctoratus hujusmodi insignia conferendi , super prædicto Advocatorum Consistorialium Collegio tum antiquæ consuetudinis , et possessionis jure competentem , tum etiam expressis Prædecessorum Nostrorum Indultis et Privilegiis multoties concessam et attributam , præsertim vero a fel. recor. Sixto Papa IV. , Julio Papa III. , Sixto Papa V. , et Clem. Papa VIII. , prout in eorum Litteris decima octava Sept. anni millesimi quadringentesimi octuagesimi tertii , sexta Febr. anni millesimi quingentesimi quinquagesimi secundi ,

A N N O  
1744

VI.  
Facultas  
privativa  
doctorandi  
in Urbe  
in utroque  
vel  
altero  
Jure.

PONT. perpetuo unitum, annexum et incorporatum  
A. V. fuit.

Idque a §. 20. Quam proinde unionem et perpetuam  
Pontifice annexionem et incorporationem Officii Recto-  
confirma- ratus hujusmodi, una cum facultatibus ipsum  
tur, cum Gymnasium, ejusque Ecclesiam, Scholas et Bi-  
facultate Bibliothecam regendi, asservandi, et gubernandi,  
deputan- di Rectorem, unumque ex proprio Collegio in singulos annos  
di Recto- Studiorum Rectorem, atque alterum Bibliothec-  
rem pro carium, tum etiam Bibliothecæ prædictæ Cu-  
tempore stodes, aliosque Gymnasii prædicti Officiales,  
etc. et Ministros, respective eligendi et deputandi,  
salvo eorum jure, quibus vel oneroso, vel alio  
legitimo titulo nonnullorum Officialium hujus-  
modi deputatio competere dignoscatur; necnon  
ejusdem Bibliothecæ libros permutandi; statuta  
quoque, ordinationes, et provisiones pro Gy-  
mnasii prædicti meliori regimine et utilitate com-  
dendi, faciendi, et publicandi, atque illa seu  
illas, toties quoties eisdem, seu eorum majori  
parti expedire videbitur, mutandi et innovandi,  
sicuti per Prædecessores Nostros Sixtum V., Cle-  
mentem VIII. et Alexandrum VII. Romanos  
Pontifices eisdem alias concessæ fuerunt, ap-  
probamus et confirmamus, et quatenus opus  
sit, de novo concedimus et indulgemus.

Eorum- §. 21. In eligendis autem per concursum,  
dem jura quoties ita Nobis, et Successoribus Nostris pla-  
in electio- cuerit, tam Juris Canonici, et Cæsarei in Ar-  
ne Lecto- chigymnasio prædicto Antecessoribus, quam  
rum, et aliorum, Theologiæ, Linguæ Sanctæ, aliorum-  
Artium que, necnon rationalis et experimentalis Phi-  
Professe- losophiæ, Medicinæ, et cæterarum artium et  
rum. facultatum, quæ in Archigymnasio hujusmodi  
publice traduntur, et explicantur, Professori-  
bus atque Lectoribus; volumus, ut concurren-  
tium examini coram Venerabili Fratre Nostro  
Annibale Episcopo Portuensi S. R. E. Cardinali  
Camerario, et ejusdem Archigymnasii, atque  
Universitatis Studii generalis Cancellario, S.  
Clementis nuncupato, ejusque in Officio Ca-  
merariatus hujusmodi Successoribus, habendo,

Advocati prædicti collegialiter semper assistant ; et pro eorum , qui examinati fuerint , elèctione , una cum Camerario prædicto , qui tamen duplicis suffragii jure gaudere debeat , iidem Advocati Consistoriales suffragium ferant. Et quidem examen eorum , qui ad obtinendas Cathedras in Decretis , seu in jure civili scientiam et peritiam suam profitentur , ab ipsis Advocatis Consistorialibus peragendum erit. Ad aliarum vero scientiarum , sive facultatum , aut Linguarum Lectores Candidatos experiendos atque probandos , ab Archigymnasii Rectore pro tempore deputato , cum prædicti S. R. E. Cardinalis Camerarii participatione , et assensu alii assumantur Assessores in scientiis , facultatibus , et Linguis hujusmodi præstantes , juxta quorum consilium atque sententiam tam Camerarius , quam Advocati prædicti in suffragiis ferendis super concurrentium peritia judicia sua dirigere valeant. Ac denique totius examinis , sive concursus , et suffragiorum latorum relatio , Nobis seu Romano pro tempore Pontifici fiet , ut vacanti Cathedræ , sive Lecturæ , de persona habili et idonea auctoritate Apostolica provideatur.

§. 22. Firmamque præterea , et ratam perpetuo esse volumus privativam facultatem Candidatos in utroque seu alterutro Jure Canonico et Cæsareo experiendi , probandi , eosdemque Doctores in utroque seu alterutro Jure prædictis in Romana Curia et Urbe creandi , eisque Doctoratus hujusmodi insignia conferendi , supradicto Advocatorum Consistorialium Collegio antiquæ consuetudinis , et possessionis jure competentem , tum etiam expressis Prædecessorum Nostrorum Indultis et Privilegiis multoties concessam et attributam , præsertim vero a fel. recor. Sixto Papa IV. , Julio Papa III. , Sixto Papa V. , et Clem. Papa VIII. , prout in eorum Litteris decima octava Sept. anni millesimi quadringentesimi octuagesimi tertii , sexta Febr. anni millesimi quingentesimi quinquagesimi secundi ,

VI.  
Facultas  
privativa  
doctorandi  
in Urbe  
in utroque  
vel  
altero  
Jure.

PONT. tertia Septemb. anni millesimi quingentesimi  
 A. V. octuagesimi septimi, et duodecima Sept. anni  
 millesimi sexcentissimi primi, respective datis  
 plenius disponitur et continetur. Asserta vero  
 Privilegia, Indulta, Licentias, et Facultates,  
 quorum prætextu aliæ personæ, seu Collegia  
 cujuscumque status, gradus, conditionis, et  
 præminentia; id sibi licere contendunt; licet  
 aliàs a prædictis aliisque Prædecessoribus nostris  
 declarata; moderata, seu respective revocata,  
 annullata, et viribus vacuata fuerint; Nos etiam;  
 quacumque auctoritate; et potestate, et qui-  
 buscumque ex causis, etiam ex titulo oneroso,  
 et sub quibusvis verborum formulis, expres-  
 sionibus, clausulis, et Decretis, etiam per Nos,  
 et Prædecessores Nostros, Sedemque Apostoli-  
 cam, eadem prædictis concessa forent, et quan-  
 tumvis longæ et immemorabilis consuetudinis  
 usu ab eisdem sive personis, sive Collegiis pos-  
 sessa et obtenta fuerint, præsentium pariter te-  
 nore, quatenus opus sit, revocamus, annulla-  
 mus, et viribus perpetuo vacuamus.

Revocatis  
 quibusvis  
 prætextu  
 privile-  
 giis aliis  
 Personis,  
 et Colle-  
 giis con-  
 cassis.

Lis in- §. 23. Et nihilominus attendentes, quod in-  
 ter Proto- ter Dilectos Filios Collegium Nostrorum et Sedis  
 notarios Apostolicæ Notariorum, Protonotariorum nun-  
 Apostoli- cupatorum, de numero Participantium, ex una,  
 cos et Ad- prædictumque Collegium Nostræ Consistorialis  
 vocatos aulæ Advocatorum, ex alia parte, lis, et Causa  
 Consisto- super facultate promovendi ad gradum Docto-  
 riales su- ratus in utroque, vel alterutro Jure, tam in  
 per jure Urbe ejusque Districtu, quam extra illam et  
 Docto- in illum, in Causarum Palatii Nostri Apostolici  
 randi: in Auditorio, coram certo illius Auditore intro-  
 utroque ducta, adhuc pendet indecisa: Nos, qui jura,  
 Jure in rationes, et exceptiones utriusque Partis, tam  
 Rota pen- voce nostris auribus insinuata, quam scripto  
 dens, ex- deducta, per Nos ipsos accurate examinavimus,  
 tinguitur. et matura consideratione perpendimus; Volen-  
 tes, ab utroque Collegio tam Notariorum, quam  
 Advocatorum hujusmodi, quorum singulares  
 personæ familiares Nostri existunt, omnes et  
 quascumque super hac. re lites, et controver-

ANNO  
1744.

sias penitus e medio tollere, eorumque respective jura, facultates, et privilegia certis, congruisque limitibus præfinire; Motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus, prædictam, ac quamcumque aliam, si qua sit, litem et causam, in prædicto Auditorio, vel alio quovis Tribunali, coram quocumque Judice, et in quacumque instantia, inter utrumque Collegium hujusmodi super præmissis pendentem (illius respective statum, merita, et alia quæcumque, etiam de necessitate juris vel facti omnino exprimenda, neenon utriusque Collegii prædicti concessionès, indulta, privilegia, et Litteras Apostolicas, eorumque totales, et integros tenores satis Nobis cognitos, et perspectos, præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes,) harum serie, ad Nos avocamus, penitusque et omnino supprimimus, et extinguimus, perpetuumque desuper silentium imponimus, atque os occludimus. Eisdem vero Notariis de numero prædicto nullatenus licuisse, aut licere statuimus et declaramus, obtentu et vigore Litterarum fel. rec. Sixti Papæ V. Prædecessoris Nostri incipien. *Laudabilis* super eorum privilegiis editarum, sub datum videlicet Nonis Februarii Pontificatus sui Anno primo, vel quarumvis aliarum Litterarum Apostolicarum sub quacumque forma eidem Collegio concessarum, examinationem cujusquam, Doctoratus gradum in altero vel utroque Jure suscipere cupientis, ad Partes, et extra Urbem committere, nec sub aliena fide, et relationibus examinationis hujusmodi, absentem quemquam, cum clausula, ac si esset præsens, prout sæpius hactenus factum fuisse intelligimus, ad hujusmodi doctoratus gradum in eadem Urbe promovere; sed tantummodo Notarios Nostros prædictos, eorumque Collegium quatuor personas singulis annis, easque in Urbe prædicta vere, et réaliter præsentés, prævio rigoroso examine, personaliter, et collegialiter per ipsosmet Notarios faciendo,